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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – pakeisti miško valdytojų, kurie yra fiziniai asmenys, privalomųjų 

atskaitymų iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką mokestinį laikotarpį 

bei suvienodinti privalomųjų atsiskaitymų deklaravimo ir sumokėjimo terminą su gyventojų 

pajamų mokesčio deklaravimo ir sumokėjimo terminu. 

 

3. Dabartinė situacija:  

 2018 m. balandžio 30 d. Valstybinė mokesčių inspekcija raštu nurodė, kad šiuo metu 

susiduriama su privalomųjų atskaitymų mokėjimo problemomis – nėra galimybės nustatyti už kurį 

mokestinį pusmetį gyventojas privalėjo pateikti privalomųjų atskaitymų mokėjimo deklaraciją ir 

kokiu terminu privalėjo sumokėti privalomuosius atskaitymus. Taip pat pasiūlė pakeisti miško 

valdytojų, kurie yra fiziniai asmenys, privalomųjų atskaitymų mokestinį laikotarpį – iš kalendorinio 

pusmečio į kalendorinius metus, ir suvienodinti privalomųjų atskaitymų deklaravimo ir 

sumokėjimo terminą su Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 27 str. 1 punkte nurodytu 

terminu (iki kalendorinių metų, einančių po mokestinio laikotarpio, gegužės 1 d.); 

 atsižvelgdama į tai, Aplinkos ministerija pažymi, jog nutarimo projektas parengtas siekiant 

išspręsti šias problemas ir sumažinti Valstybinei mokesčių inspekcijai tenkančią administracinę naštą. 

Miško valdytojams, kurie yra fiziniai asmenys, taip pat sumažėtų administracinė našta (mokestis 

būtų mokamas vieną kartą už kalendorinius metus) ir palengvėtų privalomųjų atskaitymų 

mokėjimo deklaracijos už mokestinį laikotarpį pildymas, nes jie galėtų remtis gyventojui 

suformuotoje trečiųjų šaltinių mokestinio laikotarpio pažymoje nurodytais duomenimis apie 

nenukirsto miško ir apvaliosios medienos pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn išmokas. 

 

4. Projekto esmė – siūloma pakeisti Vyriausybės nutarimu patvirtinto Privalomųjų atskaitymų į 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą 

mišką apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 8 ir 9 punktus nustatant: 

 miško valdytojo, kuris yra fizinis asmuo, privalomųjų atskaitymo laikotarpis yra 

kalendoriniai metai; 

 mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, miško valdytojas, kuris yra juridinis asmuo arba 

užsienio valstybėje įsteigta organizacija, neturinti juridinio asmens statuso, tačiau turinti civilinį 

teisnumą pagal tos valstybės įstatymus, iki kito mėnesio, einančio po mokestinio laikotarpio, 15 

dienos ir miško valdytojas, kuris yra fizinis asmuo, iki kalendorinių metų, einančių po 
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mokestinio laikotarpio, gegužės 1 dienos privalo apskaičiuoti privalomuosius atskaitymus iš gautų 

per mokestinį laikotarpį pajamų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jo valdomame miške, ir už 

parduotą jo valdomą nenukirstą mišką, juos sumokėti į valstybės biudžetą pagal mokesčių 

administratoriaus nustatytą įmokos kodą ir mokesčių administratoriui pateikti privalomųjų 

atskaitymų deklaraciją. 

 

5. Derinimas: projektas be pastabų suderintas su Finansų, Ūkio ir Teisingumo ministerijomis bei 

Valstybine mokesčių inspekcija. Privačių miškų savininkų asociacija raštu pritarė šiam nutarimo 

projektui. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų nepateikė. 

 

 6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – projektas atitinka Vyriausybės programos 

210.1. papunktyje numatytą nuostatą „pertvarkysime mokesčių ir pensijų sistemas ir  pagerinsime jų 

administravimą“. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
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